______________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
4

a
 Avenida, 435 – 1

o
 andar – CAB – CEP 41745-002 – Salvador – Bahia – Brasil

Tel.: +55(71)3115-4828  Fax: +55(71)3371-0437

1

   REUNIÃO DA DIRETORIA EM REGIME DE COLEGIADO

ATA Nº16/2011

Aos (21) vinte e um dias do mês de junho de 2011, na sala do Diretor Executivo, reuniu-se a

Diretoria da AGERBA, em regime de colegiado, com as presenças do Sr. EDUARDO HAROLD

MESQUITA PESSÔA, Diretor Executivo, do Sr. RONDON BRANDÃO DO VALE, Diretor Geral

do Departamento de Qualidade dos Serviços (DQS), e do Sr. CÁSSIO MORETI CARNEIRO

BISPO , Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas (DPE), tendo

como participante a Srª CÉLIA DE FIGUEIREDO CIMA, Assessora Chefe, secretária da reunião,

para deliberar sobre os assuntos constantes dos processos a seguir: Informes do Diretor

Executivo: não houve; Item 01 – Processo nº0901110044558 e nºs 0901110044515,

0901090082555, 0901110010742, 0901090049124, 0901100099532, 0901100117182,

0901090103935, 0901100105095, 0901090051552(em apenso), PARAÍSO TRANSPORTES

URBANOS LTDA., pedido de reconsideração da decisão de Diretoria em Regime de Colegiado,

registrada na ATA nº 09/2011 e que manteve o serviço de reforço de horários na linha nº 478R –

Feira de Santana x Barra do Itariri via BR 101, operado pela empresa Marte Transportes Ltda. –

Retirado o processo de pauta e encaminhado ao DQS para abrir vistas à empresa Marte

Transporte S.A.; Item 02 – Processo nº0901110075615, CI /NGCRP/Nº033/11, Termo de Vistoria

dos Serviços de Construção da Praça de Pedágio PP05, localizada no Km 08 da Rodovia BA-526  -

Aprovada a cobrança a partir do dia 28.06.11. Encaminhar o processo à PROJUR para

elaboração da Resolução. O Diretor Executivo declarou encerrada a reunião, agradecendo a

presença de todos e determinando que fosse lavrada a presente Ata, que depois de lida e achada

conforme, foi assinada pelos Diretores presentes e por mim que secretariei a reunião.

CÉLIA DE FIGUEIREDO CIMA
Assessora Chefe – Secretária da Reunião de Diretoria Colegiada

EDUARDO HAROLD MESQUITA PESSÔA
Diretor Executivo

RONDON BRANDÃO DO VALE
Diretor Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços

CÁSSIO MORETI CARNEIRO BISPO
Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas